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PROTOKÓŁ Nr XV/2012 kadencji 2010 - 2014 
Z SESJI RADY POWIATU W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ 

odbytej w dniu 26 stycznia  2012 roku, o godz. 12.
00

 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej 

przy ul. Wrocławskiej 2. 
 
 
Przewodniczący Rady Powiatu otworzył sesję i po powitaniu radnych oraz zaproszonych gości 
oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 16 radnych, co 
wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób stanowi quorum, pozwalające na 
podejmowanie prawomocnych uchwał. Listy obecności radnych oraz zaproszonych gości 
stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu. 
 
 

Za przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianami, Rada Powiatu głosowała: 
 

ZA – 16  P – 0  W – 0 
 
Porządek został przyjęty i przedstawia się następująco: 
 

1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu Nr XIV/2011 z dnia 29 grudnia 2011 z sesji Rady Powiatu w Środzie 

Śląskiej. 
4. Przyjęcie korekty protokołu Nr VIII/2011 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej z dnia 26 

maja 2011 roku. 
5. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu.  
6. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 

7. Analiza poniesionych w poprzednim roku kalendarzowym (2011) wydatków na 
wynagrodzenie nauczycieli w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń oraz 
średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 
zawodowego. Ocena bazy dydaktycznej w podległych placówkach. 

8.  „15 min. dla wyborców”. 
9. Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

- zmiany uchwały Nr XI/70/2011 Rady Powiatu w Środzie Śląskiej z dnia 29 września 2011 r. 
w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Środzie Śląskiej, 
- określenia szczegółowych warunków umarzania, odraczania terminu płatności, rozkładania 
na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, 

10. Interpelacje i zapytania radnych. 
11. Wnioski i oświadczenia radnych. 
12. Sprawy różne. 
13. Zamknięcie sesji. 
 
Ad. 3/ Przyjęcie protokołu Nr XIV/2011 z dnia 29 grudnia 2011 z sesji Rady Powiatu w 
Środzie Śląskiej. 
 
Przewodniczący Rady 

Powiedział, że w dniu 26 stycznia 2012 o godz. 9.10 radny Mariusz Wojewódka zgłosił 
telefonicznie 4 uwagi do protokołu: 

1) str. 8 zamiast „pół miliona” – „dwa i pół miliona”, 
2) str.17 zamiast „mała wypowiedź” – „nie moja wypowiedź”,  
3) str. 17 w ostatnim zdaniu określa, że użył słów „ tego nie mówiłem”, czego nie 
    słychać na nagraniu z protokołu,  
4) str. 18 zamiast „przedłuża mi się ten okres wakacyjny” – „nie skończył wakacji”. 

Po ponownym odsłuchaniu wersji elektronicznej protokołu, uwagi radnego Mariusza  
Wojewódki nie zostały uznane. 
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Radny Wojewódka 
Powiedział, że odsłuchał nagranie i rzeczywiście jakość jego była niedobra, podtrzymał swoje 
wnioski. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XIV/2011 z sesji Rady 
Powiatu odbytej na posiedzeniu w dniu 29 grudnia  2011 roku 

 
Rada Powiatu za przyjęciem protokołu Nr XIV/2011 głosowała : 

 
ZA - 16   P - 0  W – 0 

 
Ad. 4/ Przyjęcie korekty protokołu Nr VIII/2011 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej z 
dnia 26 maja 2011 roku. 
 
Przewodniczący Rady 

Odczytał treść notatki służbowej : „W związku ze zgłoszeniem na sesji Nr XIV/2011 Rady 
Powiatu w Środzie Śląskiej w dniu 29 grudnia 2011 roku  przez radnego Mariusza 
Wojewódkę błędu w protokole Nr VIII/2011 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej z dnia 26 
maja 2011 roku w postaci przypisania jego nazwiska do wypowiedzi innej osoby, zostało 
odsłuchane nagranie elektroniczne protokołu Nr VIII/2011 z dnia 26 maja 2011 roku w celu 
sprawdzenia zgłoszonego błędu. Po odsłuchaniu nagrania stwierdzono, że do jednej z 
wypowiedzi Starosty omyłkowo zostało przypisane nazwisko radnego Wojewódki.” To co 
powiedział Pan Wojewódka jest rzeczywiście prawdą, po odsłuchaniu tak było, na 
okoliczność tą sporządzono notatkę służbową. W związku z tym, że protokół ten został 
wcześniej przyjęty bez uwag zachodzi potrzeba, ażeby nanieść to sprostowanie na 
protokole, na co potrzebna jest zgoda Rady.  
 
Za przyjęciem  korekty protokołu Nr VIII/2011 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej z dnia 26 
maja 2011 roku Rada Powiatu głosowała: 
 

ZA - 16   P - 0  W – 0 
 
Ad. 5/ Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu (załącznik nr 3 do 
protokołu). 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 6/ Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami 
(załącznik nr 4 do protokołu). 
 
Starosta 
Odczytała powyższe sprawozdanie. 
 
Radna Rachwalska 
Mam pytanie Panie Starosto, na jakiej podstawie Zarząd ustalił wysokość zbycia tego lokalu w 
wysokości 51 tys. zł. ? 
 
Starosta 
Na podstawie, przede wszystkim posiłkując się w pierwszej kolejności wyceną, dokonaną przez 
biegłego rzeczoznawcę majątkowego, który na nasze wcześniejsze oczywiście ogłoszenie 
przetargu wygrał taką usługę, którą świadczy dla nas, dla Starostwa. Oczywiście to sprawozdanie 
dotyczy sprawozdania za poprzednie posiedzenia Zarządu. W dniu dzisiejszym też 
skorygowaliśmy na wniosek przyszłego kupca cenę. I zasada jest taka, że cena nie może być 
nigdy niższa niż dokonana wcześniej przez rzeczoznawcę, natomiast może być oczywiście 
wyższa. I tak z reguły bywało do tej pory, że zawsze Zarząd być może dbając przede wszystkim 
o nasze dochody tą cenę ustalał nieco wyższą. 
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Radna Rachwalska 
W takim razie jaka jest kwota za metr?  
 
Starosta 
To jest prawie 50 metrów, przepraszam to nie jest 50 metrów, to jest 32 metry kwadratowe 
pomieszczenia, czyli lokalu. I pomieszczenie w piwnicy jest inaczej liczone. Natomiast to należy 
podzielić przez kwotę i wtedy wyjdzie mniej więcej cena za metr kwadratowy. Brane są pod 
uwagę oczywiście wszystkie przez rzeczoznawcę ceny lokali w najbliższej okolicy, porównuje się 
te ceny, ale teraz z głowy Pani nie powiem, ale oczywiście jeśli będzie Pani chciała to do wglądu, 
może spojrzeć na operat szacunkowy.  
 
Radna Rachwalska 
Mam jeszcze pytanie odnośnie tej prośby Wójta Malczyc, jakie jest uzasadnienie do tego, że 
negatywne stanowisko podjął Zarząd w sprawie instalacji tego urządzenia? 
 
Starosta 
Uzasadnienie jest bardzo proste i prozaiczne przede wszystkim, nie ma takiej możliwości, aby za 
pewne urządzenia, które umieszczane są w pasie drogowym nie pobierać opłat, to przede 
wszystkim. Druga rzecz to w przypadku pójścia na ustępstwa dla jednego z samorządów 
podejrzewam, że ruszyłaby lawina pozostałych. To jednak są dochody powiatu, więc odpowiedź 
jest bardzo szeroka w tym zakresie, ona była też przedstawiana bezpośrednio na sesji, mówiono 
o tym, a odpowiedź do Pana Wójta poszła również szeroka. I jeżeli życzy sobie Pani radna, to 
oczywiście również udostępnimy kopię tej odpowiedzi z uzasadnieniem. 
 
Radny Wicha 
Tutaj w sprawozdaniu Starosty jest rozwiązanie umowy dzierżawy, dotyczącej nieruchomości 
gruntowej w miejscowości Komorniki. Zarząd postanowił rozwiązać. Na jakim to jest etapie, bo 
wiem, że to rozwiązanie musi być aktem notarialnym. Zarząd przekazał aktem notarialnym i to 
powinno wrócić do Starostwa także aktem notarialnym. Jak to wygląda? I teraz Zarząd wyraził 
zgodę na zawarcie aneksu, czyli wydłużenie czasu działalności leczniczej w budynku przy ulicy 
Kolejowej 16. Okres został wydłużony na 10 lat, licząc od dnia podpisania umowy, to jest od 
05.05.2010 r. Po tym czasie możliwe będzie nabycie nieruchomości przez dzierżawcę. Ja 
rozumiem przedłużenie, to może być i tak dalej, ale czy bez Rady będzie możliwe takie nabycie? 
Tutaj Zarząd, już w tej chwili jakby zapewnia, że będzie możliwe nabycie, nie powiedział, że na 
pewno, tu jest pewien znak zapytania. Natomiast w tej chwili, zgodnie z umową, to co się 
orientuję, że jest przekazany w dzierżawę budynek na 30 lat i teraz na jakiej podstawie Zarząd 
przyrzeka, już przyrzekł, że nabędzie. Teraz jeszcze nie wiadomo w jakiej cenie to nabędzie, 
może w cenie takiej jak sobie dzierżawca wyceni, bo sobie może budynek wycenić na 100 tys. zł. 
i można na 5 milionów, jaka wartość rzeczywista jest, bo to jest różnie, zależy jakimi metodami 
się wycenia, jak się bierze zużycie budynku. Jak to się ma? Chodzi mi o te dwa punkty. 
 
Przewodniczący Rady 
Panie radny, między innymi w związku z Pana sugestią na poprzedniej sesji w punkcie 10 
„Interpelacje i zapytania radnych” przed tym punktem, Pan Wicestarosta w imieniu Zarządu, 
przedstawi  stanowisko Zarządu Powiatu, w sprawie negocjacji z PCZ-tem, dlatego też w tym 
wystąpieniu, niektóre te sprawy będą wyjaśnione. Wnioskuję Panie radny, ażeby na te zapytania 
otrzymał Pan odpowiedź po wystąpieniu Pana Wicestarosty. Wnioskuję o to. 
 
Radny Wicha 
Panie Przewodniczący, szanowni radni, tu są w sprawozdaniu Starosty uchwały, ja mam pytanie 
do uchwał, ja nie chcę, żeby w interpelacjach, gdzie nie ma gości zaproszonych, że wszystko… 
Ja wiem, że Pan Przewodniczący specjalnie przeniósł interpelacje, żeby nie było kierowników 
Wydziałów, żeby nie było gości na koniec i tak dalej. Ja mam po prostu zapytanie i moje jest 
prawo zapytać się w tym punkcie. Nie łamię regulaminu, Panie Przewodniczący nie można tak 
robić.  
 
Przewodniczący Rady 
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To znaczy, Panie radny, proszę mnie nie pouczać. Także jeśli o to chodzi zawnioskowałem, żeby 
Pan wycofał swoje zapytanie i zadał je w punkcie innym. Natomiast w tej sytuacji Panie Starosto 
ja proponuję, żeby w tej chwili Pan Wicestarosta przedstawił stanowisko Zarządu w negocjacjach 
z PCZ- tem i potem będą dalsze zapytania do Pana Starosty odnośnie sprawozdania z 
działalności Zarządu. 
 
Starosta 
Tylko ja chciałem jeszcze, bo padły dwa pytania - ma Pan jak najbardziej rację, oczywiście 
muszę się ustosunkować do pytania gdzie jest w sprawozdaniu podjęcie uchwał. Uchwała została 
podjęta, jest to pewien element negocjacji, jakie w dalszym ciągu prowadzimy z PCZ-tem w 
kwestii renegocjowania niektórych zapisów umów z 2010 roku. Natomiast o tym powie za chwilę 
Pan Wicestarosta, ale ten jeden element, dotyczący następnej uchwały, w sprawie aneksu oraz 
kwestii i możliwości nabycia nieruchomości po okresie dziesięcioletnim,  poproszę tutaj by rozwiał 
Pana wątpliwości Pan Sekretarz i przytoczył przepisy, które  są powszechnie obowiązujące, jeśli 
chodzi o Radę Powiatu i Zarząd Powiatu. Bardzo proszę Panie Sekretarzu, tą kwestię wykupienia 
ewentualnie nieruchomości. 
 
Sekretarz  
Jeśli chodzi o zbycie nieruchomości, zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym jak i uchwałą 
Rady Powiatu w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami Powiatu Średzkiego 
gospodarowanie nieruchomościami, w tym zbywanie, należy do Zarządu Powiatu. Jest to 
uchwała z 2010 roku, którą Państwo jako radni podjęliście. Rada Powiatu ma kompetencje tylko 
w dwóch przypadkach, a mianowicie wtedy, kiedy następuje nabycie nieruchomości o wartości 
przekraczającej 100 tys. zł., wówczas Zarząd nabywa taką nieruchomość po uprzedniej zgodzie 
Rady Powiatu i taką podjęliśmy chociażby w poprzednich latach i druga sytuacja wtedy, kiedy 
następuje ustanowienie ograniczonego prawa rzeczowego o wartości również przekraczającej 
100 tys. zł. również jest to kompetencja Rady, mówiąc krótko, Zarząd wykonuje po uprzedniej 
zgodzie Rady. Natomiast, jeżeli mówimy o zbywaniu, to jest to tylko kompetencja Zarządu 
Powiatu. 
 
Wicestarosta 
Na kilku poprzednich sesjach padały pytania, czasem nawet stwierdzenie nie do końca 
prawdziwe na temat stanu i umów z PCZ- tem, jeśli chodzi o sprzedaż szpitala i zapewnienie 
działalności medycznej w tym szpitalu na najbliższe lata. Dlatego chcąc rozwiać wszystkie 
wątpliwości, zapoznałem się ze wszystkimi aktami notarialnymi, umowami, ofertą i 
przygotowałem taką krótką odpowiedź, a jeśli będą wątpliwości to gotów jestem odpowiedzieć na 
pytania, które się Państwu radnym nasuną. 

„Umowa dzierżawy dz. 300/3 w Komornikach zawarta została 05.05.2010 pod warunkiem, że 
Powiat uzyska prawo własności tej działki od ANR. W umowie tej (§3) zapisano, że 
nieruchomość wydana zostanie w ciągu 7 dni od uzyskania prawa własności od ANR, a 
Powiat poddał się rygorom z art. 777 § 1 KPC, tj. przymusowej egzekucji. W umowie 
dzierżawy zapisano (§16), że w przypadku: „nieprzewidzianych przez Strony warunków 
umowy zawartej pomiędzy wydzierżawiającym, a ANR powodujących, że wykonywanie nin. 
Umowy byłoby nadmiernie uciążliwe lub groziłoby którejkolwiek ze Stron rażącą stratą, 
każda ze Stron jest uprawiona do zawiadomienia o tym drugiej strony i podjęcia renegocjacji 
Umowy. ANR w umowie przekazania z dn. 29.06.2010 umieściła zapis (§2), będący 
nieprzewidzianym warunkiem w rozumieniu umowy z dnia 05.05.2010 r., że nieruchomość 
nie będzie służyła działalności komercyjnej, przy czym ewentualnie nieruchomość ta 
zostanie wniesiona przez Powiat Średzki do spółki prawa handlowego, powołanej do 
realizacji calu na jaki nieruchomość ta została Powiatowi przekazana, i w której to spółce 
Powiat Średzki będzie w posiadaniu 100% udziałów.  
Zapis ten, pomimo prób negocjacji z Agencją Nieruchomości Rolnej, czyni wielce 
ryzykownym dzierżawę działki w Komornikach w celu budowy szpitala przez PCZ. 
Przedstawiciele Zarządu Powiatu renegocjując umowy z PCZ oprócz rozwiązania dzierżawy 
działki w Komornikach, pragną jednocześnie wydłużyć pewność działania szpitala (w 
czterech podstawowych oddziałach) na okres dłuższy nić 5 lat od podpisania umowy 
sprzedaży udziałów. 
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Obecnie obowiązujący zapis, nawet w przypadku wybudowania nowego szpitala, nie dawał 
pewności, że spółka PCZ będzie prowadziła działalność szpitalną powyżej 5 lat w tych 
najniezbędniejszych dla mieszkańców powiatu oddziałach (chirurgii ogólnej, pediatrii, 
ginekologii i położnictwa oraz chorób wewnętrznych), a nie typowo komercyjnych np. 
chirurgii plastycznej. 
Propozycja aneksu uwzględnia wydłużenie prowadzenia działalności medycznej w czterech 
podstawowych oddziałach do 10 lat oraz rozwiązania umowy dzierżawy na działkę w 
Komornikach z dniem jej zawarcia, w zamian za możliwość nabycia budynku szpitala wraz z 
działką po 10 latach od podpisania umowy dzierżawy, za cenę ustaloną na 05.05.2010 r. 
powiększoną o coroczną waloryzację. 

Do chwili obecnej PCZ nie wycofał się z projektu budowy nowego szpitala. W prospekcie 
emisyjnym spółki projekt budowy nowego szpitala w Środzie Śląskiej jest najważniejszym 
zamierzeniem inwestycyjnym spółki PCZ. Zgodnie z umową PCZ może wybudować szpital 
także w innej lokalizacji wybranej przez siebie. Obecnie PCZ wydaje znaczące środki na 
inwestycje w celu przystosowania istniejącego budynku do spełnienia warunków 
wynikających: najpierw z rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 10 listopada 2006 r. w 
sprawie wymagań, jakim powinny odpowiadać pod względem fachowym i sanitarnym 
pomieszczenia i urządzenia zakładu opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 213, poz. 1568 oraz z 2008 
r. Nr 30, poz. 187)., obowiązującego do 25 lutego 2011 r., a od 26 lutego 2011 r. z 
rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 2 lutego 2011 r. w sprawie wymagań, jakim 
powinny odpowiadać pod względem fachowym i sanitarnym pomieszczenia i urządzenia 
zakładu opieki zdrowotnej (Dz.U. Nr 31, poz.158), a także poprawy stanu technicznego i 
warunków leczenia. 
W ocenie Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej wynegocjowane warunki aneksów do umów 
dzierżaw i sprzedaży udziałów zapewnią na dłużej możliwość korzystania z podstawowych 
usług medycznych mieszkańcom Powiatu, a spółce PCZ możliwość bezpiecznego dalszego 
inwestowania w obecną infrastrukturę medyczną.”   
To jest krótka, pisemna informacja na te pytania, które padały na poprzednich sesjach. Jeśli 
będą pytania, to w imieniu Zarządu postaram się także odpowiedzieć na podstawie umów i 
stanu negocjacji na dzień dzisiejszy. Te dwie uchwały Zarządu Powiatu, to były uchwały w 
trakcie negocjacji, ani umowa, ani porozumienie odnośnie aneksów do umów nie zostały 
jeszcze podpisane.  
 
Radny Wicha 
Jaka była wycena na 5 maja 2010 roku, to znaczy budynku całego szpitala, jaka była cena, 
czy taka sama, jaka była? 
 
Wicestarosta 
Na dzisiaj nie ma wyceny do celów sprzedaży, bo do celów sprzedaży jest określona metoda 
w rozporządzeniu. Jeśli zostanie to wpisane w porozumienie, mówię nie o akcie notarialnym, 
porozumienie, taka wycena zostanie zlecona biegłemu rzeczoznawcy i biegły rzeczoznawca 
jest w stanie określić wartość rynkową nieruchomości na konkretny dzień, także na 5 maja 
2010 roku. 
 
Radny Wicha 
Rozumiem. Teraz, czyli będzie wycena to rozumiem, tylko Panie Starosto jeszcze Pan 5 lat 
mówi, że będzie przedłużony okres leczniczy i tak dalej, jakby to była wielka łaska, spółka 
robi na tym interes, nikt za darmo nie leczy i to są ich pieniądze. I oni robią interes, oni się 
rozbudowują, oni się na razie rozbudowują w kierunku lecznictwa tego jakby niezamkniętego, 
jeszcze za zamknięte lecznictwo się nie wzięli i żadne remonty. Tutaj ja nie widzę jakiegoś 
szczęścia, uszczęśliwiania, mieli dzierżawę na 30 lat, proszę bardzo jest czynsz dzierżawny, 
tam jest złotówka od metra, czy tam nie wiem 10 groszy, remonty robią i tak dalej, niech 
sobie to z czynszu odliczają i budynek w dalszym ciągu jest nasz. To jest mienie nasze, 
Powiatu, to jest mienie nie tylko nasze, ale wszystkich mieszkańców. A to czy oni będą 
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prowadzić lecznictwo 5, czy 10 lat jakby robili wielką łaskę, to są absurdy. Nie muszą robić 
wielkiej łaski, myśmy i tak błędy popełnili, Zarząd poprzedniej kadencji popełnił, że w ogóle 
sprzedał, bo najpierw doprowadził do ruiny szpital, żeby go sprzedać za grosze. Także tutaj 
nie jest to żadna łaska wielka, ja bym tutaj optował, nie wiem czy nie wystąpić z wnioskiem, 
to jest kwestia radnych powinni się zastanowić, żeby Rada decydowała, zmienić uchwałę z 
2007 roku ustalającej, że wartość przedmiotu sprzedaży powyższej 100 tys. zł. tak jak jest 
nabycie i tak samo zbycie, żeby Rada o tym decydowała, i wtenczas radni, każdy imiennie 
zadecyduje czy to sprzedać, czy pozbywamy się mienia Powiatu, czy nie pozbywamy się. I to 
też szanowni radni powinni się zastanowić jak to zrobić, żebyśmy, mieli jako Rada, bo mówię 
w tej chwili Zarząd, przedtem była spółka, Zarząd decydował, miał prawo zgodnie z 
kodeksem spółek handlowych miał prawo. Teraz się okazuje, my jesteśmy radni po to tylko, 
żeby wysłuchać i nie mamy na nic wpływu, czyli nie wiem od strony prawnej, bo mi też trudno 
powiedzieć jak jest od strony prawnej, ale kwestia tutaj przemyślenia, przeanalizowania, 
żebyśmy my jako radni nie byli po to tylko, żeby przyjść głowami pokiwać i rączkę podnieść 
do góry, a oczami my świecimy wśród mieszkańców i będziemy świecić. Dziękuję. 
 
Przewodniczący Rady 
Panie Wicestarosto, Panie radny, no muszę to powiedzieć co powiem, trochę niegrzecznie, 
ale autorem tego, że właścicielem szpitala był Zarząd, a nie Rada był Pan i to jest pokłosie 
tych decyzji, że poprzednia Rada nie miała wpływu na to jakie decyzje podejmowano 
odnośnie szpitala. Także ja rozumiem, że punkt widzenia zależy od punktu siedzenia, no ale 
tak wygląda prawda. 
 
Wicestarosta 
Trudno mi jest się zgodzić ze sformułowaniami, że łaski oni nie robią i szpital prowadzić 
będą. Ja pamiętam dyskusję kilka miesięcy temu na tej sali, kiedy właśnie radni z Rady 
Powiatu zastanawiali się co zrobić, żeby po 5 latach ten szpital dalej funkcjonował i służył 
mieszkańcom. Zapis w umowie zbycia udziałów, ja go zacytuję „kupujący zobowiązuje się do 
kontynuowania przez PCZ S.A. lub wskazaną przez kupującego spółkę z grupy kapitałowej 
PCZ działalności spółki w dziedzinie ochrony zdrowia, co najmniej przez okres 5 lat licząc od 
daty zawarcia niniejszej umowy w zakresie działalności szpitalnej w czterech oddziałach tj. 
chirurgii ogólnej, pediatrii, ginekologii i położnictwa, chorób wewnętrznych bez względu na 
sposób finansowania tych świadczeń” to znaczy, że jeśli dzisiaj po wybudowaniu na przykład 
szpitala na Stabłowicach PCZ nie dostanie kontraktu i tak po podpisaniu aneksu będzie 
musiał przez 10 lat świadczyć usługi w czterech podstawowych oddziałach. Dzisiaj bardzo 
wiele, oficjalne dane podane niedawno, chyba 70% to są podmioty niepubliczne, 70% szpitali 
w Polsce. Większość z nich nie powstawała po to, żeby mieć cztery podstawowe oddziały, 
ale po to, żeby świadczyć usługi typowo komercyjne, usługi na których można zarobić, bo nie 
zawsze trzymane babcie na internie jest usługą na której można zarobić i prywatne szpitale 
się w to nie bawią. Dzisiaj my gwarantując, że przez 10 lat ten szpital będzie funkcjonował 
przynajmniej w czterech podstawowych oddziałach, to bezpieczeństwo mieszkańcom 
Powiatu według mnie zapewniamy. Bo zapis obowiązujący dzisiaj może spowodować, że po 
5 latach zaczną świadczyć usługi tylko komercyjne, bo obiekt jest bardzo łatwo 
przystosować. Mówiąc o tym, czy my musimy zbywać, może nie musimy zbywać, tylko to nie 
jest pierwsze mienie Powiatu, które od istnienia, od reaktywacji powiatów zostało przez 
Powiat sprzedane. Dzisiejsza dyskusja, czy warto sprzedawać, bo może warto było 
dzierżawić tą przychodnię w której połowę już sprzedaliśmy, ale po sprzedaży nakłady 
inwestycyjne poniesione przez tych którzy kupili powodują, że mieszkańcy są zadowoleni z 
lepszego standardu świadczenia usług. Proszę porównać wejścia, część jeszcze do dzisiaj 
jest dzierżawiona, w jakim stanie jest ta część, którą sprzedaliśmy, naszej przychodni, a w 
jakim stanie, jakie nakłady ponieśli właściciele na tą część, którą kupili. Zdecydowanie łatwiej 
się inwestuje w swoje. A sformułowanie, które Pan użył, że można było pozwalać na nakłady 
i odliczać je od dzierżawy mogłoby spowodować, że my musielibyśmy do dzierżawy tego 
szpitala, przy tych warunkach dzisiaj dopłacić, bo nakłady milionowe, które oni już ponieśli na 
ten obiekt, nie zwróciłby nam się nigdy w tym czynszu dzierżawnym, który został w tej 
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umowie wynegocjowany. Mógł być wyższy, no może mógłby, ale przeglądając dokumenty z 
negocjacji nikt nie chciał więcej zaoferować za dzierżawę szpitala w Środzie Śląskiej. I to są 
fakty. 
 
Radny Wicha 
Panie Przewodniczący, to była spółka z ograniczoną odpowiedzialnością i to są przepisy. 
Kodeks spółek handlowych, mówi kto jest walnym zgromadzeniem i tak dalej… 
 
Starosta 
Zarząd. 
 
Radny Wicha 
No walnym był Zarząd. 
 
Starosta 
Właścicielem był Zarząd.  
 
Radny Wicha 
I właścicielem był Zarząd, czyli Powiat. 
 
Przewodniczący Rady 
Zgromadzenie wspólników, którym był Zarząd.  
 
Radny Wicha 
To jest całkiem co innego. Panie Starosto ja rozumiem Pana, że przedłuża się o 5 lat, 
dobrze. To co ja mam powiedzieć mieszkańcom? Co w jedenastym roku będzie? 
 
Wicestarosta 
To samo co by Pan powiedział dzisiaj, co będzie w szóstym.  
 
Radny Wicha 
Mieszkańcy będą bardzo szczęśliwi, że jeszcze 5 lat będzie przedłużona, a w następnym już 
jedenastym roku od dnia podpisania umowy sprzedaży udziałów już nie będzie wiadomo co 
będzie istnieć. Wiadomo, że będzie szpital, bo każdy chce zarobić i każdy kasę chce 
trzymać, ale w zasadzie ja nie rozumiem. Ja cały czas twierdziłem w poprzedniej kadencji, że 
to był wielki błąd sprzedawać szpital, sprzedawać to znaczy dać, bo on został dany, oprócz 
wyposażenia za 70 tys. i budynku jeszcze po POE gratisowo dać i tak dalej. No tutaj Pan 
Kaczmarek jako członek Zarządu wie, Zarząd nie panował w ogóle nad szpitalem, nawet nie 
widział co się dzieje, Dyrektor był święty, nawet księgowości nie było. Pan Starosta też 
dokładnie wie o tym. Dziękuję.  
 
Starosta 
No nie sposób się odnieść do słów, które padły tutaj z ust Pana radnego Wichy, może są 
spowodowane też tutaj tą obecnością kamery, ta sztuka działa. Nie mniej jednak wałkujemy 
ten temat odkąd pamiętam, temat służby zdrowia od pierwszej kadencji Rady Powiatu, a 
pracuję w Starostwie od 1999 roku. Temat służby zdrowia zawsze był najważniejszy i 
zawsze był takim tematem, przez który zawiązywały się koalicje, padały koalicje, 
odwoływano starostów, powoływano nowych, kłócono się wiecznie na tej sali. Proszę 
Państwa to jest tak ważny oczywiście temat dla mieszkańców Powiatu Średzkiego, tak 
ważny temat dla pozostałych innych powiatów czy gmin, które prowadzą działalność 
leczniczą w postaci szpitali, że chyba nikogo nie muszę przekonywać na tej sali, bo wszyscy 
wiemy co się dzieje w służbie zdrowia, wiemy od wielu lat, że tak naprawdę każdy pieniądz, 
który wpłynąłby do tego ogródka, gdzieś zasila, to i jest tego za mało. Proszę Państwa my 
musimy mieć, też mówimy o tym na tej sali od wielu miesięcy, że w momencie gdzie 
Województwo Dolnośląskie, Marszałek Województwa zdecydował się na budowę szpitala w 
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odległości Środy Śląskiej 18 kilometrów w linii prostej, na Stabłowicach szpitala 
specjalistycznego na ponad 550 łóżek, nowego, nowoczesnego z odpowiednią kadrą i tak 
dalej, to my jako Zarząd kiedy podejmowaliśmy decyzję o sprzedaży udziałów prawie półtora 
roku temu, niektóre osoby siedzące na tej sali brały w tym udział bardzo czynny, wiedziały, 
że to zagrożenie było, chociaż nie było na tą chwilę realne. Jak wiemy decyzja zapadła 
kilkanaście miesięcy temu o budowie szpitala, wbudowano kamień węgielny, jest określony 
harmonogram robót, więc proszę mi powiedzieć, konia z rzędem temu jak zachowa się rynek 
usług medycznych w Środzie Śląskiej, w Gminie Miękinia, w Gminie Kostomłoty i w 
Malczycach i w Udaninie w jaki sposób, jak duży odpływ pacjentów, może być do bardzo 
nowoczesnego budynku szpitala, powtarzam oddalonego od Środy Śląskiej o niecałe 19 
kilometrów, sam osobiście sprawdzałem, jechałem, to jest naprawdę niecałe 19 kilometrów, 
w jaki sposób zachowa się wtedy rynek usług medycznych? Ludzie tak naprawdę sami 
decydują o tym gdzie chcą leczyć siebie, czy swoich bliskich. Rynek, niestety rynek, 
weryfikuje takie rzeczy i będzie to robił cały czas. Pan Wicestarosta powiedział bardzo ważną 
rzecz. Szanowni Państwo ponad 70% szpitali w naszym kraju już są przekwalifikowane jako 
niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej, czyli tak naprawdę spółki prawa handlowego, które 
inaczej niż PZOZ- y działają na rynku tych usług. Jak jest to też niebezpieczne, sami o tym 
doskonale wiemy, nasza spółka powołana też między innymi przez Pana Wichę w 2004 roku, 
różnie funkcjonowała na rynku naszym. Zawsze był problem z odpowiednim kontraktem na 
dany rok, czy wydłużenie tego kontraktu z tak zwanymi niewycenionymi przez NFZ wcześniej 
jeszcze kasę chorych usługami medycznymi. Zawsze, ciągle i w dalszym ciągu są te 
problemy w tych powiatach, czy w tych samorządach, które prowadzą  opiekę medyczną. Ja 
miałem o tym powiedzieć, ale ze względu na to, że jest to bardzo ważny temat poprosiłem 
już przedstawicieli PCZ-tu o wizytę na sesji, być może nastąpi to w lutym, na kolejnej sesji 
Rady Powiatu, gdzie czy Dyrektor, czy Prezes firmy zaprezentuje to, co udało się im już 
osiągnąć w naszym mieście, w naszym Powiecie i to co zamierzają zrobić w przyszłości. A 
dużo się dzieje, bo sami widzimy jaki proces inwestycyjny następuje w tej substancji, którą 
mieliśmy i mamy póki co w dalszym ciągu, ponad stuletnie budynki, które Pan Dyrektor 
Sanepidu wie doskonale, czy spełniają, czy nie spełniają normy według przepisów, które 
zaczynają obowiązywać w naszym kraju od 2015 roku i najprawdopodobniej tego terminu 
przesunięcia już nie będzie. Czyli wszystkie pozostałe w naszym kraju jednostki, jakimi są 
szpitale, będą musiały spełnić taką, a nie inną kwalifikację czy wyglądać tak, a nie inaczej. 
Czy zapewnienie wydłużenia tego okresu pięcioletniego o kolejne pięć lat jest dobre dla 
mieszkańców Powiatu? Uważam, że jest to sukces, jakby nie patrzeć. I będziemy dokładnie 
obserwować jak będzie kształtował się rynek usług medycznych, najprawdopodobniej 
obecny właściciel udziałów szpitala również, jak będzie zachowywać się nowy szpital na 
Stabłowicach, czy będzie odpływ mieszkańców, pacjentów, każdy będzie wybierał tą 
placówkę, w której lepiej będzie według niego leczony i będziemy oczywiście dyskutować na 
ten temat. Ale Panie Stanisławie, proszę naprawdę nie używać demagogicznych haseł, bo 
czasami no wydaje mi się, że przekracza Pan pewną granicę. Bo mówię wałkujemy ten 
temat od wielu, wielu miesięcy, a całkowicie się Pan inaczej wyraża na ten temat w prywatnej 
rozmowie, nie przed kamerą. Dziękuję. 
 
Przewodniczący Rady 
Ja Panie radny chciałem przypomnieć, że jesteśmy w punkcie „Sprawozdanie Starosty z 

działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami” i jeżeli członek Zarządu chce zadawać 
pytania to proszę bardzo, natomiast do odpowiedzi myślę, że upoważniony jest Pan 
Starosta, chyba, że poprosi pozostałych członków Zarządu.  
 
Radny Kaczmarek 
Panie Przewodniczący, ja chciałem się odnieść do sugestii jaka tu ze strony Pana radnego 
Wichy padła pod kątem dyskusji, w kwestii dyskusji na temat tego jak władze Rady Powiatu 
w ubiegłej kadencji podejmowały decyzję w sprawie sprzedaży szpitala. Tu całkowicie się z 
tą sugestią nie zgadzam, zdecydowanie ją odrzucam, ponieważ znam sprawę od początku, 
tak jak wielu tu radnych z poprzedniej i jeszcze poprzedniej kadencji. Pan, będąc Starostą, 
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Panie Stanisławie Wicha był autorem koncepcji prywatyzacji Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowia i na tym w jaki sposób i na jakich warunkach powstała spółka prawa handlowego 
zarządzająca szpitalem, to było Pana dziecko, Pana dzieło. My w poprzedniej kadencji, gdzie 
Pan już dzięki Bogu nie był Starostą, tylko dokonali na bazie tych uzgodnień, tego prawa 
które zostało stworzone przez poprzednią Radę tych działań o których dzisiaj tutaj mówimy. 
Zarząd jako Rada Nadzorcza wykonywał swoje polecenia. Jestem przekonany ponad 
wszelką wątpliwość, że gdyby nie nasze decyzje w poprzedniej Radzie, podejmowane 
również przez Zarząd, dzisiaj szpitala by nie było. Dlaczego? Dlatego, że rok rocznie, jak i w 
poprzedniej kadencji, kadencje wcześniej trzeba było dokładać olbrzymie sumy, Pan o tym 
doskonale wie, do tego, aby utrzymywać go. Remonty następowały siłą ludzi, którzy byli 
przez Urząd Pracy werbowani w sposób gospodarczy i tak dalej. Także myślę, że biorąc pod 
uwagę wszystkie aspekty wymienione tutaj powinniśmy wreszcie podsumować te 
zagadnienia, podsumować sprawę, przyjąć określone stanowisko i nie wracać do historii, 
która już była i która się nie powtórzy. Dziękuję bardzo. 
 
Przewodniczący Rady 
Panie radny, nie wracajmy do historii, nie gdybajmy co by było. Do radnego Wichy, jeśli 
uważa, że powinno się zawrzeć inną umowę, proszę zgłosić formalny wniosek na sesji, jeśli 
Rada podejmie taką decyzję, zobowiąże Zarząd do …        
 
Radny Wicha 
Trudno się tu odnieść do Pana Kaczmarka, ja nie prywatyzowałem szpitala, radny 
Kaczmarek nie wie co to była własność samorządu, to była spółka niepubliczny zakład opieki 
zdrowotnej, własność Powiatu i to nie była prywatyzacja, Pan radny nie wie co to jest 
prywatyzacja. A po drugie, Panie Kaczmarek tak Pan dobrze działał, że ten szpital 2 miliony 
miał straty, tak powiedział Pan Dyrektor na rozprawie sądowej  i tutaj wałkowaliśmy, Pan 
Przewodniczący to wałkował. Wy byliście Walnym Zgromadzeniem, Zarząd, nie mieliście 
żadnego nadzoru i doprowadziliście do takiego stanu i niech Pan się nie chwali i nie daj 
Boże, żeby dalej tak było i całe szczęście, że już  w tej chwili nie może Pan powtórzyć takich 
rzeczy, no bo nie ma szpitala… 
 
Przewodniczący Rady 
Panie radny ja myślę, że przywoływanie Boga nie jest stosowne, nie udzielam Panu głosu.           
 
Radny Wojewódka 
Miałem nie zabierać głosu ale, że się dyskusja rozgorzała, jako były członek Zarządu, osoba 
która też podpisywała umowę, chciałbym parę słów powiedzieć. Cena zbycia udziałów była 
rzeczywiście bardzo niska, natomiast były za to zapisane bardzo duże zobowiązania    
nabywcy, rzędu około 50 milionów, zobowiązania inwestycyjne budowy nowego szpitala. To 
przede wszystkim był podstawowy warunek zbycia i też ze względu na to poparłem wtedy tą 
decyzję. Stąd te moje pytania na sesjach, bo nie widać póki co realizacji tego podstawowego 
zobowiązania w postaci budowy. Ale powiedział Pan, że PCZ się nie wycofuje z tego. Wobec 
tego moje pytanie dotyczy, skoro nie w Komornikach, to ewentualnie gdzie i kiedy ta klinika 
powstanie. No lokalizacja jest bardzo ważna, ze względu na mieszkańców bardziej odległych 
Gmin jak Udanin, czy Kostomłoty. Ta lokalizacja w Komornikach była taka centralna, w 
centrum Powiatu wydawała się dobra. Z umowy wynika, że firma może na terenie Powiatu 
praktycznie w dowolnej lokalizacji szpital budować, może być przy granicach Wrocławia, 
więc dojazd mieszkańców będzie bardzo trudny do tego szpitala. Drugie pytanie dotyczy 
przyszłości działki w Komornikach, co dalej z działką w Komornikach? Była przekazana na 
konkretny cel, była przez 2 lata blisko, czy półtora roku dzierżawiona i nie wiem, czy będzie 
zwrócona do Agencji, czy zostanie w Powiecie. I jeszcze jedno pytanie, prosiłbym o kopię 
tego stanowiska Zarządu, które Pan przytoczył, chciałbym je dostać. 
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Wicestarosta 
Jeśli można to postaram się odpowiedzieć. W jakim miejscu PCZ będzie budował? Na dzisiaj 
jedynym miejscem, które jest brane pod uwagę to jest działka w Komornikach. Tylko na 
dzisiaj, bo ja nie mówię, bo to nie jest stanowisko do końca PCZ – tu, bo PCZ tej działki od 
nas nie może ani dzierżawić w celu budowy, ani od nas nie może odkupić, bo my wtedy 
musielibyśmy zapłacić odszkodowanie według wyceny przez rzeczoznawcę Agencji i może 
się okazać, że wycena byłaby, że odszkodowanie byłoby wyższe niż PCZ nam zapłaciłby 
według tej ceny, która jest według umowy, czyli według wyceny Agencji na dzień umowy 
dzierżawy. Jaki będzie los tej działki w Komornikach? Do 2015 Powiat zobowiązał się, że 
wybuduje tam szpital i mówię o umowie przekazania od Agencji Nieruchomości Rolnych i ja 
jestem prawie pewny, że najpóźniej w 2015 roku Agencja Nieruchomości Rolnych 
skontroluje, czy szpital jest budowany i jest wybudowany i zażąda zwrotu tej działki. Jedną z 
możliwości które były brane pod uwagę przy negocjacjach z PCZ-tem jest taka, że my 
działkę oddamy do Agencji Nieruchomości Rolnych, a Agencja Nieruchomości Rolnych 
sprzedając ma prawo rozłożyć na trzy lata na raty i PCZ jest zainteresowany kupnem działki. 
Ale mówimy bardzo teoretycznie, bo to będą decyzje nie nasze tylko będą decyzje PCZ-tu. 
Jeśli chodzi, coś co w sumie, padały sformułowania na poprzednich sesjach, także na 
dzisiejszej, że PCZ, że Pan Przewodniczący specjalnie chce, żeby to było wyjaśniane wtedy 
kiedy nie będzie ludzi, czy też sformułowania Pana radnego Wojewódki, że jaka to tajemnica, 
dlaczego robimy poufne spotkania, tłumacząc jaka jest sytuacja, jeśli chodzi o negocjacje z 
PCZ-tem. Zaznaczył Pan przed chwilą, że „podpisywałem umowy”, ja przeczytam Państwu 
jeden artykuł, paragraf 12, fragment tego, taki artykuł, paragraf jest w każdej z trzech umów  
z PCZ-tem „z wyłączeniem niniejszej umowy, każda ze stron zachowa w poufności 
informacje i materiały przekazane między stronami w szczególności treść negocjacji 
dostarczonej lub ujawnionej jednej stronie przez drugą w szczególności do informacji 
poufnych należą informacje na temat działalności kupującego, jego strategii rozwoju, planów 
inwestycyjnych, informacji dotyczącej Grupy Kapitałowej PCZ stanowiące dla kupującego 
istotna wartość gospodarczą i objęte także tajemnicą przedsiębiorstwa. Obowiązek 
zachowania informacji o których mowa w ustępie pierwszym w tajemnicy jest wyłączony w 
odniesieniu do: wobec osób, które z racji pełnionej funkcji w instytucjach państwowych lub 
samorządowych mają prawo wglądu do dokumentacji stron”. Uznaliśmy, nie trzymaliśmy w 
tajemnicy żadnego z etapów negocjacji, a spotkanie właśnie w oparciu o ten paragraf 
podpisany między innymi przez Pana chcieliśmy, aby ci którzy mają prawo wglądu, czyli z 
racji pełnionej funkcji w samorządzie dla tych osób, żaden z etapów negocjacji nie był 
tajemnicą, tylko nie chcieliśmy, dzisiejsza dyskusja na temat planów inwestycyjnych PCZ-tu 
jest w pewien sposób naruszeniem tych ustaleń, które w tych umowach z PCZ-tem w imieniu 
Zarządu Powiatu do których się zobowiązaliśmy. Ale ponieważ nacisk był dosyć mocny, że 
trzeba to upublicznić tyle ile uznaliśmy, przepraszam w tym przypadku trochę ja nie wiem, 
czy nie nadużywając swoich uprawnień postanowiliśmy to upublicznić, także na temat 
negocjacji i dzisiejszego stanu. Chociaż zgodnie z tym do czego zobowiązał się Powiat, to 
wszystkie zamierzenia inwestycyjne kupującego objęte są tajemnicą i nie powinniśmy o nich 
mówić i dyskutować. 
 
Przewodniczący Rady 
Dziękuję bardzo i jednocześnie chciałem poinformować wysoką Radę, że  czynimy starania 
jak powiedział Pan Starosta, żeby przedstawiciele PCZ-tu przedstawili czy to na forum Rady 
jakie są perspektywy rozwoju szpitala, jakie zamierzenia i powiedzą tyle ile będą mogli i 
chcieli powiedzieć, zachowując miedzy innymi też warunki zawarte w umowie. 
 
Radny Wojewódka 
Ale Pan nie rozróżnia, mam takie wrażenie pewnych rzeczy. Pan mówi o tajemnicach 
handlowych firmy, spółki, nie oczekuję ujawniania danych spółki, bo podejrzewam, że Pan 
też tego nie ma, bo spółka nie wszystko ujawnia. W trakcie negocjacji mieliśmy dostęp do 
pewnych rzeczy, ale nie do wszystkiego. Natomiast pytania dotyczą konkretnego 
zobowiązania inwestycyjnego u nas, na terenie Powiatu Średzkiego, które jest zawarte w 
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akcie notarialnym i tylko tego. Kiedy rozpocznie się, ja wielokrotnie pytałem na sesjach kiedy 
rozpocznie się realizacja tego konkretnego zobowiązania, a nie tajemnic handlowych spółki. 
Mnie to nie interesuje, jeśli będę chciał takie rzeczy wiedzieć to zwrócę się pisemnie  do 
spółki, spółka jeśli zechce to mi odpowie. Natomiast chodzi o to jedno konkretne 
zobowiązanie inwestycyjne w postaci wybudowania nowego szpitala. Dziękuję.     
 
Wicestarosta 
Kiedy zostało zadane przez Pana takie pytanie na piśmie na sesji, nie wiem lutowej, 
marcowej spółka PCZ, to zapytanie przesłaliśmy do PCZ-tu, odpowiedź została odczytana 
tutaj, że proszą o zachowanie poufności, bo wchodząc na giełdę zamierzenia inwestycyjne 
spółki są te które są oficjalnie w prospekcie emisyjnym, a każda inna dyskusja jest 
naruszeniem praw spółki. I to także zostało przed tym spotkaniem samych radnych, zostało 
także to pismo, tutaj na sesji odczytane. A kiedy rozpoczną, to w tej sytuacji i w tym stanie 
prawnym na dzisiaj nie wiem kiedy spółka rozpocznie budowę nowego szpitala. 
                                         
Ad. 7/ Analiza poniesionych w poprzednim roku kalendarzowym (2011) wydatków na 
wynagrodzenie nauczycieli w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń oraz 
średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 
zawodowego. Ocena bazy dydaktycznej w podległych placówkach. (załącznik nr 5 do 
protokołu) 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 8/ „15 min. dla wyborców”. 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 

Przewodniczący Rady ogłosił 10 min. przerwy 
 

Po przerwie wznowiono obrady. 
 
Obecnych - 15 radnych bez radnego Daniela Padewskiego. 
 
Ad. 9/ Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 
 
- zmiany uchwały Nr XI/70/2011 Rady Powiatu w Środzie Śląskiej z dnia 29 września 2011 r. w 
sprawie nadania Statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Środzie Śląskiej, 
 
Wiceprzewodniczący Rady K. Buba odczytał projekt uchwały. 
 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę  pod głosowanie. 
 
Rada Powiatu w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 15; P – 0; W - 0  podjęła 
uchwałę nr XV/97/2012  w sprawie zmiany uchwały Nr XI/70/2011 Rady Powiatu w Środzie 
Śląskiej z dnia 29 września 2011 r. w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Centrum 
Pomocy Rodzinie w Środzie Śląskiej, 
 
- określenia szczegółowych warunków umarzania, odraczania terminu płatności, rozkładania na 
raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, 
 
Wiceprzewodniczący Rady K. Buba odczytał projekt uchwały. 
 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
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Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę  pod głosowanie. 
 
Rada Powiatu w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 15; P – 0; W - 0  podjęła 
uchwałę nr XV/98/2012  w sprawie określenia szczegółowych warunków umarzania, 
odraczania terminu płatności, rozkładania na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za 
pobyt dziecka w pieczy zastępczej, 
 
Ad.10/ Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Radna Rachawalska 
Czy podjęte były rozmowy w sprawie propozycji Powiatu Świdnickiego dotyczące 
współfinansowania remontu drogi Goczałków – Lusina, czy taka współpraca jest przewidywana i 
chciałabym złożyć wniosek o dofinansowanie, jeśli będzie taka propozycja Zarządu Powiatu 
Świdnickiego.  
 
Do sali wrócił radny Daniel Padewski 
Obecnych – 16 radnych. 
 
Wicestarosta 
Jeśli można, rzeczywiście wniosek Powiatu Świdnickiego wpłynął, w budżecie nie ma środków, 
bo tam mówiąc o remoncie mówimy o praktycznie budowie nowej drogi, ponieważ w opinii 
Zarządu są drogi o większym ruchu i znaczeniu dla mieszkańców Powiatu. Odpowiedź Zarządu 
Powiatu była negatywna. 
 
Radna Rachwalska 
Z tego co wiem, bo ze strony władz Powiatu Świdnickiego jest tam taka sprawa, że oni tą drogę 
do Górnego Goczałkowa i tak będą remontowali tamtędy idzie cały ruch, cały transport kamienia 
na północ kraju z kopalni Granicznej, wzrośnie jeśli będzie ta droga wyremontowana to jest 
oczywiste, bo zawsze tak jest, wzrasta tamtędy natężenie ruchu w obydwie strony i do 
Damianowa, tam gdzie jest najgorsza nasza powiatowa droga i w stronę Lusiny gdzie przez wieś 
zamknięty jest transport ruchu tonażowego dużego, ale przez wieś nasza droga też jest tam 
okropna, wzrośnie na pewno. Mówię już nawet o tym odcinku Graniczna – Damianowo do 
Księżyc. Czy myślimy o tym w ogóle, żeby współwystępować o jakieś wnioski, z wnioskami  z 
Powiatu, bo oni z tego co wiem to brakuje tam papierów, tak? Chodzi o dokumentację, ale to 
można wspólnie występować o środki, więc czy my mamy w planach coś takiego, czy Zarząd 
rozważa takie działania?  
 
Wicestarosta 
Na dzisiaj Zarząd nie rozważał takich działań, bo mówiąc o programach w tej chwili jest jedyny 
program „schetynówka”. Jeżeli nikt z radnych nie zawnioskuje, aby zamiast tej drogi, którą 
planowaliśmy, tych dróg wprowadzić drogę która rzeczywiście jest potrzebna Powiatowi 
Świdnickiemu na wywóz kruszywa, bo tak naprawdę ona jest potrzebna mieszkańcom naszego 
Powiatu tylko i wyłącznie dla ruchu osobowego, dojazd do pracy lekarza, bo niektórzy w ten 
sposób tamtędy jeżdżą, a tak naprawdę są inne drogi. Ta droga, żeby mogła służyć transportowi 
kruszywa to wydatki musiałyby być milionowe. Nie ma dzisiaj innego programu oprócz programu 
„schetynówki”, a program „schetynówki” mamy rozpisany, którą drogę chcemy robić, nie 
zmienimy tego na drogę Damianowo – Goczałków. 
 
Przewodniczący Rady 
Pani radna według wiedzy wszystkich radnych na ten rok nie jest to przewidziane w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej. 
 
Radna Rachawalska 
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Chciałabym dopytać, czy jeżeli będą podjęte prace przez tamten Powiat, na tamtym odcinku, 
który zapowiadają do granic naszego Powiatu, czy w takim razie w ramach naszych środków tych 
takich na … i działań, które mają za zadanie nie remonty gruntowane, ale takie rzetelne łatanie 
dziur i wyrównywanie nawierzchni przez i miejscowość Lusina, bo to dojazd do Goczałkowa, ale i 
przez miejscowość jak i w stronę Damianowa tam gdzie ruch jest, będzie natężony bardziej, czy 
można liczyć w planowaniu tych remontów dróg naszych uwzględni Zarząd te, bo ma być takie 
robione, prawda? 
 
Wicestarosta 
Wszystkie drogi remontujemy. Też musi Pani przyznać, że no od dwóch lat tamtą drogę 
połataliśmy na tyle ile można, będziemy utrzymywać wszystkie drogi w stanie przejezdności, ale 
nie pozwolimy, aby tymi drogami jeździł transport ciężki, na to nie pozwolimy i będziemy 
egzekwować. Bo ta droga nie jest przystosowana, wystarczy, że przez tydzień będą jeździły 
naczepy z kamieniem, już osoby fizyczne nie pojadą tamtędy. 
 
Przewodniczący Rady 
Panie Starosto ja rozumiem, że temat jest taki, że ta droga jest potrzebna i strategiczna dla 
Powiatu Świdnickiego. Możemy rozmawiać w takim kontekście, że oni się podejmą remontu 
skoro dla nich jest…, a my możemy zaproponować udział proporcjonalny do naszych potrzeb, 
możemy myślę na ten temat rozmawiać Pani radna. Natomiast jak już Pani wie ani na ten rok, ani 
najbliższe lata nie przewidujemy remontu, natomiast łatanie dróg, no wszystkie drogi będziemy 
łatać. 
 
Wicestarosta 
Ja jedno zdanie tylko, jeśli firma Roben potrzebowała zrobić kawałek drogi powiatowej Powiatu 
Wrocławskiego z Pełcznicy do kopalni, bo im było to potrzebne to tej inwestycji nie sfinansował 
Powiat Wrocławski tylko sfinansowała firma Roben. W tej chwili mówimy o jednej kopalni, jeśli ta 
kopalnia zechce sfinansować my możemy rozmawiać. 
 
Radna Rachwalska 
Czy Powiat w takim razie podejmie takie rozmowy, bo ten ruch ciężki jest jednak prowadzony 
przez Damianowo i przez drogę tą przez las  i dlatego jest zniszczona ta droga. 
 
Wicestarosta 
To nie jest droga… 
 
Radna Rachwalska 
Dokładnie, czy my będziemy postępować tutaj… 
 
Przewodniczący Rady 
Pani radna. 
 
Radna Rachwalska  
Na razie on się odbywa, ten ruch ciężki. 
 
Przewodniczący Rady 
Temat musimy rozeznać. Natomiast na dzień dzisiejszy nikt nie zwracał się do Powiatu, ażeby, 
nie zwrócili się, natomiast otrzymali odpowiedź negatywną. Na tym rozmowy są na dzień 
dzisiejszy zakończone. Natomiast temat jest otwarty. 
 
Radny Wicha 
Mam pytanie do Pana Starosty, może nie do Pana Starosty, ale do Pana Sekretarza chodzi mi 
aktualnie jakie instytucje w tej chwili kontrolują Powiat i jakich zagadnień dotyczą, bo różnie się 
mówi  gdzieś tam w terenie, to znaczy chcielibyśmy radni, ja jako radny chciałbym wiedzieć. 
 
Starosta 
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5 stycznia dokładnie, tak od 5 stycznia mamy w Starostwie Powiatowym kontrolę Centralnego 
Biura Antykorupcyjnego w zakresie przez sekcję postępowań kontrolnych delegatury w zakresie 
sprzedaży udziałów Średzkiego Centrum Medycznego. Jest to komórka na wzór Najwyższej Izby 
Kontroli, standardowa kontrola, może potrwać od trzech nawet do dziewięciu miesięcy. Wystąpili 
do nas o udostępnienie wszystkich dokumentów dotyczących sprzedaży od momentu ogłoszenia 
w prasie. Takie dokumenty zostały już dostarczone pracownikom delegatury, no i będziemy 
czekać na rozstrzygnięcie, czy jakieś wnioski kontrolne.    
           
 
Ad.11/ Wnioski i oświadczenia radnych. 
 
Radna Rachwalska 
Ja otrzymałam odpowiedź na swoją interpelację z poprzedniej sesji w której jest informacja, że 
„prace będą wykonywane” chodzi o prace w obrębie rowów i poboczy będą wykonywane według 
sporządzonego harmonogramu. Mam takie pytania, żeby uściślić i teraz tak, czy jest taki 
harmonogram już, co będzie kryteriami głównymi przy ustalaniu tego harmonogramu tu chodzi o 
terminy i odcinki oraz kto będzie wykonywał ten harmonogram i kiedy on będzie i czy będzie 
można go otrzymać? 
 
Wicestarosta 
Na dzień dzisiejszy nie ma harmonogramu, bo tak jak tutaj w tej odpowiedzi, dopiero jutro 
będziemy mieli ciągnik z zestawem. I co będzie kryteriami podstawowym? Kryterium myślę, że 
będzie zagrożenie bezpieczeństwa, bo w niektórych miejscach te krzaki na poboczach 
rzeczywiście zagrażają i z jednej strony zagrożenie bezpieczeństwa z drugiej no pewna 
kolejność, czyli nie będzie tak, że zrobimy kawałek na Damianowie, a na drugi dzień pojedziemy 
na Pisarzowice, bo byłoby to całkowicie bez sensu, ale taki harmonogram będzie opracowany 
wtedy kiedy będziemy widzieli jak się sprawuje. Bo dzisiaj naprawdę nikt z nas nie napisze ile 
dziennie jest w stanie taki ciągnik wykonać, bo dopiero jutro będziemy mieli i na początku będą 
się uczyli.    
 
Radny Wojewódka 
Panie Przewodniczący ja już mówiłem o tym w punkcie sprawozdanie z działalności Zarządu, ale 
jeszcze raz proszę o udostępnienie kopi tego stanowiska Zarządu, które Pan Wicestarosta 
przeczytał. 
 
Przewodniczący Rady 
Dobrze znajdzie się to w protokole z dzisiejszej sesji, ale proszę Biuro Rady przygotuje dla Pana 
Wojewódki, będzie do odbioru w poniedziałek Biurze Rady.     
 
Ad. 12/Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Rady 
Chciałem poinformować wysoką Radę, że miedzy innymi na wniosek Pana radnego Wichy, który 
proponował, żeby jedno z posiedzeń sesji poświecić nowej ustawie o pieczy zastępczej. 
Wstępnie ustaliłem i prosiłem Panią Dyrektor PCPR-u ażeby w dniu 28 marca, nie w dniu sesji 
tylko dzień przed sesją, w dniu kiedy odbędą się posiedzenia komisji zorganizować spotkanie na 
temat pieczy zastępczej, czyli całokształtu spraw związanych z funkcjonowaniem opieki nad 
dziećmi z rodzin które są u nas. Jest to temat rzeczywiście ważny. Uzgodnię z Panią Dyrektor 
PCPR-u jakie to osoby, na pewno będą to przedstawiciele GOPS-ów działających na terenie 
naszego Powiatu, na pewno będzie to Pani sędzia która się zajmuje, na pewno będzie to 
przedstawiciel policji, no PCPR-u i instytucje, które się tym zajmują. Wstępnie jak już 
powiedziałem przymierzam się do tego, żeby zorganizować to w dniu 28 marca, czyli w środę 
dzień przed sesją, kiedy wszyscy radni będą. Na sesji ta dyskusja mogłaby być trudniejsza, 
natomiast przed sesją możemy niektóre sprawy unaocznić, a na sesji podjąć decyzję w tym 
temacie. 
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Druga sprawa w sobotę Turniej radnych z poszczególnych gmin w piłkę nożną halową 
zapraszam na turniej, no Gmina Miękinia wyłamała się  nie ma radnych nie potwierdziła do dnia 
dzisiejszego, pozostali potwierdzili udział o 10.00 odbędzie się turniej zapraszam radnych.       
 
 
Ad.13/ Zamknięcie sesji. 
 

Przewodniczący Rady wobec zrealizowanego porządku posiedzenia zamknął XV w kadencji 
2010 – 2014 posiedzenie Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 

 

 
Protokołowała: 
        (-) 
Maria Pstrowska 
 
                                                                                             Przewodniczący Rady 
                                                                                                             (-) 
                                                                                                 Witold Rutkowski 
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